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８月からスタートしたガバナー公式訪問は、順調に進み、あと１クラブを残すのみとなりました。私の

理念でありますＩＴ化は公式訪問でパワーポイントを活用、その威力を十分に発揮し、何処へ行っても

ブレルことなく皆さんにお話ができました。ＩＴはもともと葵クラブが先陣を切って始められており、

今では週報もＩＴで行っていると聞きます。印刷すると紙代などがかかり経費の節約に大きな力を発揮

しています。

　ガバナーに就任して４か月、ＩＴに関しては、前年度に比べて独自性が出ており、それなりに成果を

上げていると思います。そこでＩＴに関してガバナー賞を設ける計画です。各クラブから募集して地区

協議会あたりで表彰することを検討しています。

　また、就任以来申し上げてきましたノーネクタイについても、名古屋地区はネクタイ着用がユニホー

ム的になっているようで、ノーネクタイでの例会参加はなかなか難しいのではないかと思いますが、そ

れ以外のクラブでは浸透してきており、成果を上げていると自負しています。

　次に目前に迫った地区大会ですが、１１月７日に豊橋の名豊ビルとホテルアークリッシュ豊橋で行い

ます。ここでのロータリーミーティングでは講師に廣畑富雄パストガバナーをお迎えし、ロータリーの

原点である～職業奉仕がロータリーの基盤～をテーマに行います。８日は会場を豊橋市総合体育館に移

して開きます。記念講演は先月にも述べましたが、講師に静岡文化芸術大学の前学長で静岡県知事にな

られました川勝平太氏をお招きします。そして９日は地区大会親睦ゴルフ大会を東海カントリークラブ

で行います。

　さて、今月はロータリー財団の強調月間であります。ロータリー財団はロータリーの活動に無くては

ならないもので、奉仕活動の糧であります。皆さんの寄付が財団の資金元となっていることは周知のと

おりですが、２００８年６月にＲＩ会議で承認されました「未来の夢計画」は、多岐にわたりプログラ

ムの変更等がなされ、時代に即した計画となっております。皆さんもこの夢計画を理解され、支援と協

力をお願いします。

国際ロータリー２７６０地区ガバナー 大澤輝秀

2760 地区　各クラブ会長 ・幹事殿

ガバナーメッセージ
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　１１月は「毎年あなたも１００ドルを」「Every Rotarian Every　Year」ロータリー財団月間です。

　ロータリー財団は、当時 RI 会長であったアーチ・クランフ氏の提唱「世界でよいことをしよう」「Doing 

good in the world」を 1917 年に発足し、1928 年国際大会で「ロータリー財団」と正式に決定しました。

　ロータリー財団は、「非営利財団法人」で博愛、慈愛、人道的・教育的目的をもつた効果的なプロジェ

クトに補助金を支給しています。

ロータリー財団の使命は、ロータリアンが健康状態を改善し、教育への支援を高め、貧困を救済するこ

とを通じて、世界理解、親善、平和を達成できるようにすることです。

　奉仕活動と資金調達は車の両輪です。

　私達のロータリー財団が地域社会や国際社会への奉仕をさらに強化していくためには奉仕活動の充実

と資金面が重要になります。

　２００９～１０年度、ジョン・ケニー RI 会長は強調事項として、水、健康と飢餓、識字率向上を上

げられました。７つの優先項目では、優先順位の１番目が「ポリオを撲滅する」の実践計画であります。

ロータリー財団にお寄せいただいた年次寄付・恒久基金・大口寄付等は地区内における奉仕活動のため

の補助金を支給し、留学を希望する奨学生への資金援助、地区内に働いている若者を専門職の職業研修

に研究グループ交換を通してよりスキルアップに役立てています。

　また、世界平和のための保健、飢餓追放及び人間尊重（Health Hunger and Humanity Program ― 3H）

食糧支援、識字率の向上、ポリオ撲滅のための支援活動（ワクチンの投与・医師の派遣等）など地球規

模で活動を実践し、昨年度メリンダ・アンド・ゲーツ財団より２億ドルのチャレンジプログラムを開始

しました。

　世界平和フェローシップは世界問題、紛争解決の為の国際的研究など優れた教育的プログラムを８ケ

国の大学にロータリーセンターを設けております。

　RI 理事会は 2008 年 6 月会議でロータリー財団の未来の夢計画を承認しました。

　未来の夢計画は田嶋ガバナー年度よりスタートし、社会、ロータリー活動の変化のニーズに応えてい

くことができると確信しています。　

　この計画の実施は2010年 7月から始まり、3年間の試験的プログラムとして、承認された100地区より、

パイロット地区を選び、未来の夢計画試験的プログラムを開始します。（2013 年７月には全地区で実施）

ロータリー財団月間によせて

第 2760 地区　地区ロータリー財団委員会

深 谷  友 尋 （名古屋みなとＲＣ）

2760 地区　各クラブ会長 ・ 幹事殿

国際ロータリー第2760地区 ガバナー月信11月号

「職業奉仕がロータリーの基盤」

委員長
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　2009 年 5 月 29 日ロータリー財団ジョナサン B・マジャアベ管理委員長より正式に当地区はパイロッ

ト地区（田嶋ガバナー年度）として選ばれました。

　日本では 6地区が選ばれました。

　当地区はすでに大澤ガバナーをリーダーとする、プロジェクトチームを編成いたしました。

　このプロジェクトチームは 4 大奉仕部門を中心とした地区委員長に就任をいただき、地区内の奉仕活

動に必要なプログラムを研究すべくスタートいたしました。

　従来の年次寄付・恒久基金・大口寄付者等のプログラムは変更はありませんが、活動資金プログラム

はより専門性を重視するプログラムになります。

　現在活用している地区財団活動資金（DDF）には教育的プログラム、人道的プログラム、ポリオ・プラス・

プログラムに分かれて、その目的の達成のために活動が定着しておりますが、新たに 2010 年度（田嶋

ガバナー年度）より補助金制度が変更になります。

新プログラムは、DDF（地区財団活動資金）

①ロータリー財団新地区補助金（Rotary　Foundation　District　Grants）

②ロータリー財団クローバル補助金（Rotary　Foundation　Global　Grants）

2 つのプログラムに変更され、名称も従来の呼び名が変更されました。

①の新補助金制度は

現行の地区補助金（District　Simplified　Grants）と似ています。

地区補助金と同じように一括して補助金を授与し、地元地域社会でも海外でも使えます。DDF の 25％を

地区の裁量で活用することができます。

　ロータリーのない国でも事業が可能になりました。

　尚、新補助金制度には、ＧＳＥ、国際親善奨学生が含まれます。

②のここで耳慣れないグローバル補助金が新設されます。グローバル補助金は、6種類の重点分野（areas

　of　focus）を実施します。

　このグローバル補助金は、より専門職の強いプログラムになります、平和と紛争予防・紛争解決、疾

病予防と治療、母子の保健、水と衛生設備、基礎教育と識字率向上、経済開発と地域開発の分野に向こ

う 9 年間活動に専念するものです。重点分野でのＧＳＥ、１学年度国際親善奨学生は、グローバル補助

金に含まれます。

　新補助金制度を完全実施する前に、当地区においては、財団委員会は更なる、新プログラムへの理解

とシステムを学ばなくてはなりません。

　ガバナーを中心に問題点を探り、理解力不足を補い、今後の協議に委ねることになります。

　従いまして、本年度のガバナー活動方針に変更があるものではありません。

　ロータリー財団活動は、ますます専門職の強い活動と真価が要求される時代に成りつつあることは間

違いのない事実でもあります。

　ロータリー財団に更なるご支援とご協力をお願い申し上げます。
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2760 地区　各クラブ会長 ・幹事殿

お知らせ

国際ロータリー第2760地区 ガバナー月信11月号

国際ロータリー第 2760 地区クラブ奉仕委員長会議

南尾張分区高村敦夫ガバナー補佐

※詳細につきましては、ホームページ→コンテンツ→

　委員会報告からご覧いただけます。

　平成 21 年 9 月 9 日 12：00 ～ 16：30、

名 鉄 ニ ュ ー グ ラ ン ド ホ テ ル に て、

「2009-2010 年度クラブ奉仕委員長会議」

が開催されました。

ガバナー公式訪問経過報告（10 月 2 日から 10 月 28 日まで）

※詳細につきましては、ホームページ→コンテンツ→ガバナー訪問報告からご覧いただけます。

10 月

10 月

10 月

10 月

10 月

10 月

10 月

10 月

10 月

10 月

10 月

10 月

2 日

5 日

7 日

8 日

13 日

14 日

15 日

16 日

19 日

21 日

27 日

28 日

（金）

（月）

（水）

（木）

（火）

（水）

（木）

（金）

（月）

（水）

（火）

（水）

安城ＲＣ・三河安城ＲＣ

豊橋南ＲＣ・豊橋北ＲＣ・豊橋東ＲＣ

名古屋名北ＲＣ・名古屋錦ＲＣ・名古屋葵ＲＣ

一色ＲＣ・西尾ＲＣ・西尾ＫＩＲＡＲＡ ＲＣ

田原パシフィックＲＣ・田原ＲＣ・渥美ＲＣ

名古屋名駅ＲＣ・名古屋西ＲＣ

一宮ＲＣ・尾西ＲＣ

津島ＲＣ・あまＲＣ

名古屋東ＲＣ・名古屋千種ＲＣ・名古屋昭和ＲＣ

名古屋南ＲＣ・名古屋瑞穂ＲＣ

豊川ＲＣ・蒲郡ＲＣ・豊川宝飯ＲＣ

瀬戸ＲＣ・尾張旭ＲＣ・瀬戸北ＲＣ・愛知長久手ＲＣ

10.5 豊橋南・豊橋北・豊橋東 .JPG

10.13 田原パシフィック・田原・渥美 .JPG

10.14 名古屋名駅・名古屋西 .jpg

10.21 名古屋南・名古屋瑞穂 .jpg

豊川・蒲郡・豊川宝飯 .eps

豊橋南ＲＣ・豊橋北ＲＣ・豊橋東ＲＣ

田原パシフィックＲＣ・田原ＲＣ・渥美ＲＣ

名古屋名駅ＲＣ・名古屋西ＲＣ 名古屋南ＲＣ・名古屋瑞穂ＲＣ 豊川ＲＣ・蒲郡ＲＣ・豊川宝飯ＲＣ
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2760 地区　各クラブ会長 ・幹事殿

お知らせ

国際ロータリー第2760地区 ガバナー月信11月号

西三河中分区

2009 年 8 月 21 日 ( 金 ) 地区内国際

奉仕委員長会議が開催されました。

2009 年 8 月 27 日 ( 木 ) 地区内クラブ

職業奉仕委員長会議が開催されました。

南尾張分区高村敦夫ガバナー補佐

※詳細につきましては、順次内容をホームページに掲載いたします。

来日交換留学生、秋を楽しむ

　秋晴れの 10 月 4 日、来日間もない留学生が、

当地区 ROTEX 米企画による、大阪 ROTEX との合同

行事に参加し、USJ 大阪に行ってきました。前日

に第 2 回目のオリエンテーションがあったことも

あり、新幹線の中では誰もが会話に加わり、車窓

の風景を楽しむ時間はなかったようです。

　テーマパークの入り口で、大阪組と待ち合わせ、

まずは自己紹介。その後じゃんけんによって組み

合わせが決まったグループで、丸一日園内のアト

ラクションを楽しみ、決められた時間ぴったりに、

集合場所に戻りました。最後は、大阪名物のたこ

焼きに舌鼓、無事ホストファミリーの待ち受ける

名古屋に帰ってまいりました。

※ROTEX ロータリーでの交換留学を終えた学生の

OB.OG の団体。

のお知らせ

11 月７日 （土）

8 日 （日）

本会議第一日目（名豊ビル８階）13：00 ～ 17：00

本会議第二日目（豊橋市総合体育館）9：30 ～ 16：00

地区大会親睦ゴルフ大会　東海カントリークラブ

　　　　コ・ホスト 豊川宝飯ロータリークラブ

ロータリーミーティング　講師　第 2700 地区 PG　廣畑富雄氏

RI 会長代理ご夫妻歓迎晩餐会（ホテルアークリッシュ豊橋 5階）18：00 ～ 20：00

第 2770 地区 PG　北　清治氏

記念講演　静岡県知事 川勝平太氏

9 日 （月）

●ホストクラブ●

豊橋ロータリークラブ

地区大会地区大会地区大会地区大会地区大会地区大会地区大会

2009 ～ 2010 年度　国際ロータリー第 2760 地区

青少年交換委員会
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2760 地区　各クラブ会長 ・幹事殿

お知らせ

国際ロータリー第2760地区 ガバナー月信11月号

2009 年 8 月 21 日 ( 金 ) 地区内国際

奉仕委員長会議が開催されました。

2009 年 8 月 27 日 ( 木 ) 地区内クラブ

職業奉仕委員長会議が開催されました。

南尾張分区高村敦夫ガバナー補佐

（266 号）

　　「ロータリー文庫」は日本ロータリー５０周年記念事業の一つとして 1970 年に創立され

た皆様の資料室です。

  ロータリー関係の貴重な文献や視聴覚資料など、２万余点を収集・整備し皆様のご利用に

備えております。閲覧は勿論、電話や書信によるご相談、文献・資料の出版先のご紹介、絶

版資料についてはコピーサービスも承ります。また、一部資料はホームページで PDF もご利

用いただけます。

　クラブ事務所にはロータリー文庫の「資料目録」を備えてありますので、ご活用願います。

　以下資料のご紹介を致します。

古田貴之　2009　６p　（D.2790）

宮本亜門　2009　12p　（D.2670）

上坂冬子　2009　２p　（D.2580）

小泉純一郎　2009　10p　（D.2760）

嘉田由紀子　2009　６p　（D.2650)　

森谷尅久　2009　12p　（D.2650）

田沼武能　2009　８p　（D.2820）

地区大会講演から        

◎「ロボットと共生する未来」

◎「違うから面白い、違わないから素晴らしい」

◎「日本に喝を入れる」

◎「日本の進路」

◎｢琵琶湖は地球環境への小さな窓」

◎「歴史に根ざしたまちづくり」

◎「アフリカの子どもたち」　

［上記申込先：ロータリー文庫（コピー / PDF ) ]

〒105－0011 東京都港区芝公園 2-6-15 黒龍芝公園ビル 3階

TEL（03)3433-6456・FAX（03)3459-7506　http://www.rotary-bunko.gr.jp

開館＝午前 10 時～午後 5時　　休館＝土・日・祝祭日

※詳細につきましては、順次内容をホームページに掲載いたします。

※前号の訂正　文庫通信 265 号でロータリーの「地区大会の講演から」は正しくは「ガバナー月信他から」でした。

［申込先：D.2660  FAX（06)6264-2661 ]

ガバナー賞（ＩＴ推進賞）贈呈についてのお知らせガバナー賞（ＩＴ推進賞）贈呈についてのお知らせ

　大澤ガバナーが、サブテーマであります「識ＩＴ率の向上」をクラブを

挙げて実践されている地区内クラブに対して、「ガバナー賞（ＩＴ推進賞）」

を贈呈することといたしました。

　ノミネートは自己申告制をとらせていただきます。

　詳細は、月信１２月号及びホームページにてお知らせいたします。

ガバナー賞（ＩＴ推進賞）贈呈についてのお知らせ
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会員数及び出席報告（平成 21 年 9 月末）

南
尾
張
分
区

西
尾
張
分
区

東
尾
張
分
区

西
名
古
屋
分
区

東
名
古
屋
分
区

東
三
河
分
区

西
三
河
中
分
区

西
三
河
分
区

クラブ名 2009年

７月１日

2009年

７/１女性

2009年

9月末日

09/7/1

以降

増減

09/7/1

以降

増減

会員数 入会
9月

出席率

退会会員数会員数 当
月
女
性

例
会
数

9

月

累

計

9

月

累

計
クラブ名 2009年

７月１日

2009年

７/１女性

2009年

9月末日

会員数 入会
9月

出席率

退会会員数会員数 当
月
女
性

例
会
数

9

月

累

計

9

月

累

計

半 田

常 滑

東 海

東 知 多

半 田 南

知 多

大 府

7RC

一 宮

津 島

尾 西

一 宮 北

稲 沢

あ ま

名 古 屋 清 須

尾 張 中 央

一 宮 中 央

9RC

瀬 戸

犬 山

江 南

小 牧

春 日 井

尾 張 旭

名 古 屋 空 港

瀬 戸 北

岩 倉

名 古 屋 城 北

愛 知 長 久 手

11RC

名 古 屋

名 古 屋 西

名 古 屋 南

名古屋みなと

名 古 屋 東 南

名 古 屋 中

名 古 屋 瑞 穂

名 古 屋 大 須

名 古 屋 栄

名 古 屋 名 南

名 古 屋 名 駅

名古屋丸の内

中部名古屋みらい

13RC

62

49

55

27

47

21

20

281

88

72

24

40

57

80

37

37

48

483

75

73

50

39

53

28

53

67

20

22

20

500

187

100

115

64

85

129

70

63

77

70

83

46

27

1,116
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0

0

0

2

0

6

12

3

0

1

2

2

0

2

6

2

3

3

24

0

0

0

1

10

0

0

4

0

10

4

6

10

45

0 

0 

2 

1 

0 

1 

-2 

2 

1 

1 

-1 

1 
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-1 

2 

-1 

0 

0 

0 

0 

1 

1 

0 

0 

15 

2 

18 

4 

5 

7 

3 

3 

2 

0 

0 

3 

0 

5 

0 

1 

33 

6 

3 

-1 

1 

-1 

1 

-1 

3 

0 

3 

0 

14 

2 

3 

5 

4 

0 

3 

1 

3 

0 

0 

3 

2 

0 

26 

3 

5 

1 

1 

3 

1 

0 

0 

0 

14 

4 

1 

0 

1 

0 

-1 

1 

2 

1 

9 

3

0

2

1

1

0

1

8

0

4

1

0

0

1

2

0

6

14

3

0

2

2

2

0

2

6

2

3

4

26

0

0

0

2

10

0

0

4

0

10

6

6

10

48

0

0

0

1

0

0

0

1

1

0

0

1

0

1

0

0

0

3

0

0

0

0

1

0

0

0

0

15

0

16

0

1

1

2

1

0

0

0

0

0

4

0

0

9

0

0

2

1

0

1

0

4

3

2

0

1

0

2

1

0

0

9

0

0

1

0

1

1

1

0

0

15

2

21

5

6

7

3

4

2

0

1

3

0

6

1

1

39

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

1

0

0

1

1

0

0

4

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

1

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

3

0

0

0

0

0

0

2

2

2

1

1

0

0

1

1

0

1

7

1

0

1

0

1

0

0

0

0

0

0

3

1

1

0

0

1

0

0

1

0

0

1

1

0

6

3

4

4

4

4

3

4

3

4

3

4

4

3

4

4

4

4

4

4

4

4

4

3

4

4

4

4

4

4

4

4

4

3

4

4

3

4

3

4

4

62

49

57

28

47

22

18

283

89

73

23

41

57

81

37

37

47

485

74

73

50

39

53

29

54

67

20

37

22

518

191

105

122

67

88

131

70

63

80

70

88

46

28

1,149

98.84%

95.27%

98.17%

85.19%

96.60%

93.94%

83.50%

93.07%

97.91%

93.64%

94.20%

87.97%

91.69%

98.27%

86.42%

76.30%

93.48%

91.10%

98.60%

100.00%

98.27%

92.74%

91.89%

100.00%

95.33%

100.00%

95.00%

96.99%

95.24%

96.73%

93.68%

89.81%

95.55%

86.80%

84.82%

98.02%

96.70%

93.20%

97.19%

98.44%

96.88%

95.32%

60.71%

91.32%

名 古 屋 北

名 古 屋 東

名 古 屋 守 山

名 古 屋 和 合

名 古 屋 名 東

名 古 屋 名 北

名 古 屋 千 種

名 古 屋 昭 和

名 古 屋 錦

名 古 屋 東 山

名 古 屋 葵

11RC

豊 橋

蒲 郡

豊 橋 北

豊 川

田 原

豊 橋 南

新 城

渥 美

奥 三 河

豊 川 宝 飯

豊橋ゴールデン

田原パシフィック

豊 橋 東

13RC

岡 崎

豊 田

岡 崎 南

豊 田 西

岡 崎 東

豊 田 東

岡 崎 城 南

豊 田 三 好

豊 田 中

9RC

刈 谷

安 城

西 尾

碧 南

一 色

高 浜

知 立

西尾ＫＩＲＡＲＡ

三 河 安 城

9RC

90

84

52

98

49

44

50

52

33

43

27

622

118

53

81

62

53

61

48

29

17

53

55

63

42

735

90

79

95

97

59

80

76

23

48

647

90

58

74

76

28

38

62

54

58

538
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0
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0
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0

0

0

3

2

0

2

0

14

2

1

2

0

0

0

0

2

6

13

4

3

1

0

0

2

0

0

6

16

0

0

3

0

6

5

3

0

8

3

0

28

3

0

3

0

2

0

0

0

3

2

0

2

0

15

2

1

2

0

0

0

0

2

7

14

4

3

1

0

0

2

0

0

6

16

0

0

0

1

0

0

0

2

0

0

0

3

0

0

2

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

3

0

2

0

0

2

0

0

0

0

4

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

6

4

1

2

1

1

0

3

0

3

0

21

2

3

5

4

0

3

1

3

0

0

3

2

0

26

4

5

1

2

3

1

1

0

1

18

5

1

0

1

2

0

1

2

1

13

0

0

0

1

2

0

0

0

0

0

0

3

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

1

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

2

1

2

0

1

0

0

0

0

7

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

1

0

0

1

0

1

4

1

0

0

0

2

1

0

0

0

4

3

3

4

4

4

4

4

3

4

4

3

4

4

4

4

4

3

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

3

4

4

4

3

4

3

4

4

4

4

3

4

4

4

96

87

51

99

48

45

49

55

33

46

27

636

120

56

86

66

53

64

49

32

17

53

58

65

42

761

93

84

96

98

62

81

76

23

48

661

94

59

74

77

28

37

63

56

59

547

98.69%

91.27%

91.32%

85.92%

100.00%

89.59%

97.13%

96.89%

87.64%

92.05%

85.20%

92.34%

99.03%

91.67%

97.74%

94.01%

89.93%

95.05%

90.96%

88.34%

91.20%

90.40%

94.50%

92.14%

93.96%

92.99%

100.00%

98.05%

100.00%

98.14%

97.36%

96.62%

94.81%

86.36%

100.00%

96.82%

100.00%

97.45%

97.01%

98.51%

93.40%

100.00%

100.00%

100.00%

96.19%

98.06%

平均出席率

クラブ

82

平均

94.05％

地区内クラブ数　８２ＲＣ

2009 年 7 月１日会員数 増加会員数（累計）

減少会員数（累計）

差引純増会員数（累計）

151 名

33 名

118 名

4,922 名　内女性 159 名

9 月末会員数 5,040 名　内女性 169 名

当月平均出席率 94.05%


